f. 76v Die XXII, mense septembris.
In presentia mei notarii etc. Costituta personaliter domina Oddolina uxor olim Lelli Corradutii Mastronis de
regione Pinee coram sapiente viro domino Oddofredo iudice palatino et camerario Urbis, pro tribunali
sedente in podiis ante ecclesiam Sancte Marie de Aracelis(a), dixit exposuit et narravit quod dictus olim
Lellus maritus suus decesserit(b) relictis ipsa domina Oddolina uxore, Alterio frati suo, Laurentio filio ipsius,
Catherina, Agnete et Maria filiabus suis feminis pupillo et pupillabus, condito per ipsum Lellum testamento
ut patet manu mei notarii, in quo quidem suo testamento dictis pupillo et pupillabus, tutores testamentarios(c)

fecit et decrevit et ordinavit, videlicet dictam dominam Oddolinam, uxorem suam, matrem dictorum
pupillorum et dictum Alterium, fratem ipsius Lelli, idcircho dicta domina Oddolina cum ipsa sit tutris
testamentaria et de iure tutele(d) dictorum pupillorum filiorum ipsius et dicti olim Lelli ad eam devolvatur,
petiit a ipso domino iudice se confirmari tutricem dictorum pupillorum filiorum ipsius et dicti olim Lelli olim
viri sui et sibi decrevi aministratio eorumdem persone, res et bona dictorum pupillorum per eam regantur,
videantur, abentur(e), regantur(f) et gubernentur ac etiam defendantur et indefensos nullatenus dimictantur.

f. 77r Qui dominus Oddofredus iudes predictus(g), sedens pro tribunali ut supra, videns et concernens ipsam
petitionem iustam fore confirmavit ipsam dominam Oddolinam tutricem dicti pupilli et dictarum pupillarum,
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filii et filiarum ipsius et dicti olim Lelli olim viri sui, ipsa Oddolina, presente volente et aceptante ipsam
tutelam et officium tutele predicte, dicens dictus dominus iudes dicte domine Oddoline “Esto tutris et ego
auctoritate mei officii te tutricem confirmo dictorum pupillorum filii et filiarum tuorum et dicti olim Lelli viri
tui ipsorumque personas, bona et res universaliter et particulariter vide, rege, protege et guberna ac etiam
aministra”, que domina Oddolina, tutris predicta, promisit dicto domino iudici et mihi notario infrascripto ut
publice persone, presenti et stipulanti vice et nomine dictorum pupillorum filii et filiarum tuorum et omnium
quorum interest vel interesse poterit in futurum, ac iuravit ad sancta Dei evangelia corporaliter manu tactis
sacrosanctis scripturis, personas et bona dicti pupilli et pupillarum bene fideliter legaliter videre, gerere,
custodire, aministrare defendere et indefensos nullatenus preterire, utilia facere et inutilia pretermictere de
bonis et rebus, debitis et credentiis dicti pupilli et pupillarum, inventarium facere infra tempus a iure
premissum, sub pena et ad penam Vc librarum provisinorum, pro medietate

f. 77v camere Urbis et pro alia medietate dictis pupilis et mihi notario, ut publice persone stipulanti et recipienti pro
ipsis camera et pupillis, et tempore finite tutele redere rationem aministrationis sue ipsis pupillo et pupillabus
vel cui de iure debebit et reliqua facere ad utilitatem ipsorum pupilli et pupillarum, nec non ad utilitatem
ipsorum facere curatores eo semper salvo quod semper uti valeant veritatem, insuper promisit dicta tutris
dicto domino iudici et mihi notario, recipienti et stipulanti ut supra, durante officium dicte tutele non transire
ad secunda vota et ad hec ad istantiam et petitionem dicte domine Odoline, tutricis predicte, penes dictum
dominum iudicem et me notarium ut publicam personam, presentem et stipulantem ut supra(h), Nicolaus
Angeli scriniarii dictus alias Colassi mercator de regione Pinee, sponte et ex certa scientia fideiussit(i) in
omnem causam et eventum omnium et singulorum predictorum et voluit teneri et obligatus esse in omnibus
et per omnia in quibus et ad que dicta tutris tenetur et obligata est teneri et obligari posset occasione predicta
et sic promisit et iuravit ad sancta Dei evangelia sacrosanctis scripturis corporaliter manu tactis, pro quibus
omnibus et singulis observandis et pleniter adimplendis dicta tutris et dictus eius fideiussor et quilibet
ipsorum in solidum obligaverunt dicto domino iudici et mihi notario

f. 78r ut publice persone, presenti et stipulanti ut supra, obligaverunt et pignori posuerunt omnia eorum bona
mobilia et inmobilia presentia et futura et voluerunt, pro predictis, posse cogi compelli et conveniri omni
tempore et in omni curia, tam ecclesiastica, quam seculari coram quocumque iudice vel auditore,
renumptiantes in hiis beneficio fori, auxilio Velleiani senatus, epistule divi Adriani, nove constitutionis
beneficio et omnibus aliis et singulis exceptionibus et defensionibus quibus contra predicta vel aliquod
predictorum venire possent, ex certa scientia renumptiaverunt expresse de hiis beneficio et auxiliis, per me
notarium primo certioratus que tutris predicta sciens se teneri ad inventarii confectionem, illo istanti, coram
dicto domino iudice et me notario infrascrito inventarium facere inchoavit asserens se invenisse in bonis et
hereditate dictorum pupilli et pupillarum. In primis medietatem trium(j) domorum simul iuntarum cum orto
post se et statio ante se, positarum in contrada de Porcariis in regione Pinee, inter hos fines, ab uno latere
tenet Lellus de Sassolinis, ab alio domina Laurentia, ab alio Rita Gocii, ante est via(k). Item unam aliam
domum, positam in regione Pinee, inter hos fines, ab uno latere tenet Colutia marmorarius et heredes
Gosmati marmorarii,

f. 78v ab alio latere tenet domina ******, a duobus lateribus sunt vie publice. Item unius alterius domus, in qua ipsa
tutris et pupilli habitant, cum apotheca, posite in regione Pinee, inter hos fines, ab uno latere tenet Staxi
murator, ab alio Sabbas Pauli Vocche, ante via publica. Item unius vinee(l), posite extra portam Apiam in
contrada que dicitur Vallis Apie, inter hos fines, ab uno latere est via publica, a duobus lateribus est rivus
Apie, ab alio Lellus Clavonerii. Item unius vinee, videlicet vitum ad quartam redendam, posite in proprietate
Sancti Thome de Cintheis, ab uno latere tenet dicta ecclesia, ab alio viculus vecinalis, ab alio Capograsso,
ante est via publica. Item certarum terrarum, positarum in Valle Apie, de quibus pars est locatio ecclesiarum
Sancti Petri ad Vincula et monasterii Dompne Rose ad certam annuam pensionem cum certis vineis infra eis
positis, inter hos fines, ab uno latere tenet rivus, ab alio viculus et alii fines. Item duarum petiarum vituum,
positarum extra portam Apiam in proprietate Sancti Thome de Cinthiis, inter hos fines, a duobus lateribus
tenet ipsi pupilli et Alterius predicti, ab alio dicta ecclesia, ab alio viculus vecinalis(m), que omnes supradicte
possessiones iunte sunt pro indiviso cum alia medietate dicti Alterii, de quibus omnibus supradictis rebus
dixit dictum

f. 79r Alterium possessionem habere et fructus percipere. Item medietatem integram omnium et singularum rerum
et massaritiorum, vegetum et aliorum quorumcumque ipsorum in apotheca et alibi ubicumque existentia, que
sunt penes Alterium memoratum. Item dixit se invenisse in dicta hereditate debitum dotis sue et iurium
dotalium et C florenos auri per dictum olim Lellum virum suum sibi relictorum, prout in suo testamento
latius continetur. Item medietatem integram omnium quantitatis pecunie et aliarum rerum quas dictus olim
Lellus communiter cum dicto Alterio recipere debebant et debent a quibuscumque personis et locis,
secundum quod in cartulario ipsorum plene apparet, quod cartularium dixit esse penes dictum Alterius et
protestatur quod si alia bona, debita seu credentia ad eius notitiam pervenerint, in presente inventario seu alio
per me sive per alium notarium scribi faciet et annotari, protestatur etiam quod donec de predictis rebus et
bonis mobilibus et inmobilibus corporalem possessionem habuerit non teneatur de eis redere rationem, qui
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dominus iudes, pro tribunali sedens et supra in loco predicto, in predictis omnibus et singulis et quolibet
premissorum suam et dicti sui officii auctoritatem interposuit et decretum.
Actum in loco predicto, presentibus hiis testibus, scilicet dominus Iacobus Cinthii de Thomais, Cecchus
Blaxioli, Nutius Petri Guictonis civibus romanis ad hec specialiter vocatis et rogatis.
(a) Depennato “pro”   (b) P “decessit”   (c) P “testamentario”   (d) P tutela   (e) Così P   (f) Così P ripetuto   (g) Depennato “vis”
(h) L’espressione che segue fino a “Pinee” é stata annotata sul margine inferiore del foglio e ad essa rimanda un segno di richiamo
(i) Depennato “omnibus”   (j) Corretto sul precedente “tres”    (k) P “vina”   (l) Corretto sul precedente “una”   (m) P “vecinalibus”